
 

   

   

 

 

DODATEK Č. 8/2024 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ O DODÁVCE A ODBĚRU TEPELNÉ ENERGIE 

(dále jen „dodatek“) uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
SPOLEČNOST:  ČEZ Energo, s.r.o.  

SE SÍDLEM:  Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle  

IČ:   29060109 

DIČ:   CZ29060109 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163691. 

ZASTOUPENÁ:  Ing. Martin Václavek, MBA - jednatel 

Ing. Pavel Rokos – jednatel   

   Ing. Marcela Švrčková – jednatel    

Společnost zastupují vždy společně alespoň dva jednatelé. 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s.  

ČÍSLO ÚČTU:  5736332/0800 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH OBCHODNÍCH:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH TECHNICKÝCH: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „dodavatel“ a 

SPOLEČNOST:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

SE SÍDLEM:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ:   27520536 

DIČ:   CZ27520536 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629. 

ZASTOUPENÁ:  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA – předseda představenstva 

   Ing. Hynek Rais, MHA – místopředseda představenstva 

   MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA – člen představenstva 

Při právních jednáních v písemné formě společnost zastupují vždy alespoň dva členové představenstva společně. 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Československá obchodní banka, a. s. 

ČÍSLO ÚČTU:  280123725/0300 

VARIABILNÍ SYMBOL: 205  

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH OBCHODNÍCH:  

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH TECHNICKÝCH:  

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      

      

dále jen „odběratel“ 

dále společně také jen „smluvní strany“ 

 

I. 

 PREAMBULE  

1. Smluvní strany se dnešního dne dohodly na následujících změnách a doplněních Kupní smlouvy o dodávce a 

odběru tepelné energie ze dne 23. 6. 1999 ve znění dodatku č. 7 ze dne 21. 2. 2023 obsahujícího úplné znění 

uvedené smlouvy (dále jen „Smlouva“), na základě, které se: 



 

   

   

 

 

- dodavatel zavazuje za podmínek sjednaných ve Smlouvě dodávat tepelnou energii, tj. teplo pro vytápění a 

pro ohřev teplé vody, ze zařízení dodavatele ve Svitavách do odběrných míst odběratele specifikovaných 

v příloze č. 1 Smlouvy a 

- odběratel zavazuje zaplatit za dodanou a odebranou energii cenu za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

2. Smluvní strany proto přistupují k uzavření tohoto dodatku.  

II. 

PŘEDMĚT DODATKU  

1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 1. 2024 příloha tohoto dodatku v plném rozsahu nahrazuje 

stávající přílohu č. 8 Smlouvy platnou a účinnou od 1. 1. 2023. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, tj. 

beze změn. 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že se s podmínkami tohoto dodatku řádně seznámily, souhlasí s nimi a 

že dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

 

Přílohy: nové znění Přílohy č. 8/2024 Smlouvy účinné od 1. 1. 2024 

  

 

V Ostravě dne 3.4.2024 

 

 

Za ČEZ Energo, s.r.o. 

V Pardubicích dne 18.4.2024 

 

 

Za Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Ing. Martin Václavek, MBA 

jednatel 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA  

      předseda   představenstva 

 

 

 

  

  

_____________________________ 

Ing. Pavel Rokos 

jednatel 

____________________________ 

Ing. Hynek Rais, MHA  

     místopředseda představenstva 

  

  

 

 

 

 



 

   

   

 

 

 

Příloha č. 8/2024 Kupní smlouvy o dodávkách a odběru tepelné energie – 

Dohoda o zálohách, odběrový diagram, cenová doložka 

1. Dohoda o zálohách 

Smluvní strany se dohodly, že odběratel dodavateli bude poskytovat dílčí platby ročního plnění za dodávku tepelné 

energie ve formě měsíčních záloh. Splatnost záloh je vždy do 10. pracovního dne každého měsíce. 

Zálohy budou hrazeny na účet dodavatele uvedený v záhlaví tohoto dodatku, pod variabilním symbolem odběratele: 

205. 

Odběratel se zavazuje hradit zálohy za dodávku tepelné energie podle splátkového kalendáře: 

2. Odběrový diagram 

Celkový plánovaný odběr tepelné energie za kalendářní rok, včetně časového rozlišení odběru, je uveden 

v následujícím odběrovém diagramu:  

Měsíc  Množství tepla GJ  Množství vody m³ 

Leden 2 239,186   

Únor 1 803,788   

Březen 1 741,589   

Duben 1 119,593   

Květen 199,039   

Červen 199,039   

Červenec 199,039   

Srpen 199,039   

Září 199,039   

Říjen 995,194   

Listopad 1 492,79   

Prosinec 2 052,587   

Celkem 12 439,922   

 

Splatnost Základní cena Pracovní cena Cena vody Celková cena 

12.01.2024 282 603,00 2 098 099,00   2 380 702,00 

14.02.2024 282 603,00 1 690 136,00   1 972 739,00 

14.03.2024 282 603,00 1 631 856,00   1 914 459,00 

12.04.2024 282 603,00 1 049 048,00   1 331 651,00 

14.05.2024 282 603,00 186 498,00   469 101,00 

14.06.2024 282 603,00 186 498,00   469 101,00 

12.07.2024 282 603,00 186 498,00   469 101,00 

14.08.2024 282 603,00 186 498,00   469 101,00 

13.09.2024 282 603,00 186 498,00   469 101,00 

14.10.2024 282 603,00 932 487,00   1 215 090,00 

14.11.2024 282 603,00 1 398 733,00   1 681 336,00 

13.12.2024 282 603,00 1 923 258,00   2 205 861,00 

Celkem 3 391 236,00 11 656 107,00   15 047 343,00 



 

   

   

 

 

Případné změny odběrového diagramu na následující rok sjednává odběratel s dodavatelem vždy do 31. října 

příslušného kalendářního roku. Nepodá-li odběratel návrh na nový odběrový diagram, prodlužuje se platnost 

diagramu na další kalendářní rok. 

3. Cenová doložka 

Základní cena tepelné energie od 1. 1. 2024 je 243,40 Kč/GJ bez DPH, 272,61 Kč/GJ včetně DPH; pracovní cena 

tepelné energie od 1. 1. 2024 je 836,60 Kč/GJ bez DPH, 936,99 Kč/GJ včetně DPH. Jedná se o ceny předběžné. 

V případě změny výše vstupních nákladů v průběhu roku bude předběžná cena úměrně tomu změněna dle přílohy 

č. 2 kupní smlouvy o dodávkách tepelné energie (cenové ujednání) v souladu s cenovými předpisy a promítnuta do 

platby za dodávky tepla za příslušný měsíc a měsíce další. V případě, že po skončení roku bude skutečné množství 

dodávek tepla odlišné od plánovaného, bude cena tepla úměrně tomu změněna dle přílohy č. 2 kupní smlouvy o 

dodávkách tepelné energie (cenové ujednání). Vyrovnání předběžné ceny na cenu výslednou, vypočtenou podle 

výše uvedených zásad, bude provedeno do konce ledna následujícího roku. 

Platnost a účinnost 

Tato příloha platí pro následující odběrná místa: 

DPS Hlavní budova, DPS Klášter, DPS Nemocnice Budova ORL, DPS Nemocnice Doprava, DPS Nemocnice 

Rehabilitace, DPS Nemocnice Transf. stanice, DPS Nová nemocnice, DPS Poliklinika, DPS TH správa, DPS Údržba-

nemoc. 

Smluvní strany se dohodly, že tato příloha je pro ně závazná od 1. 1. 2024. 

 

 

V Ostravě dne 3.4.2024 

 

 

 

ČEZ Energo, s.r.o. 

V Pardubicích dne 18.4.2024 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Ing. Martin Václavek, MBA 

jednatel 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA  

      předseda   představenstva 

 

 

 

  

  

_____________________________ 

Ing. Pavel Rokos 

jednatel 

____________________________ 

Ing. Hynek Rais, MHA  

     místopředseda představenstva 

 


